昊华科技独立董事关于公司重大资产重组实施进展情况的独立意见

1

昊华化工科技集团股份有限公司

独立董事关于公司重大资产重组实施进展情况的独立意见

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意

见》《上市公司治理准则》《上海证券交易所股票上市规则》《上市公

司重大资产重组管理办法》以及《公司章程》《独立董事工作制度》

的有关规定，我们作为昊华化工科技集团股份有限公司的独立董事，

现就公司 2018 年度向中国昊华化工集团股份有限公司发行股份及支

付现金购买其持有的 11 家公司股权，包括中昊晨光化工研究院有限

公司、黎明化工研究设计院有限责任公司、西北橡胶塑料研究设计院

有限公司、中昊光明化工研究设计院有限公司、中国化工集团曙光橡

胶工业研究设计院有限公司、沈阳橡胶研究设计院有限公司、海洋化

工研究院有限公司、中昊（大连）化工研究设计院有限公司、锦西化

工研究院有限公司、中国化工株洲橡胶研究设计院有限公司和中昊北

方涂料工业研究设计院有限公司 100%股权的重大资产重组实施进

展情况发表独立董事意见如下：

公司董事会积极关注本次重大资产重组实施进展情况；此次重大

资产重组已经公司 2018 年第一次临时股东大会审议通过，并于 2018

年 12 月 25 日获中国证券监督管理委员会核发的《关于核准四川天一

科技股份有限公司向中国昊华化工集团股份有限公司发行股份购买

资产并募集配套资金的批复》（证监许可〔2018〕2147 号）。截至 2018

年 12 月 26 日，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具《证

券变更登记证明》，公司上述发行股份及支付现金购买资产的新增股

份登记已办理完毕。2019 年度，公司通过战略与资源相融合、组织

与制度相协调、企业文化和人力资源的管理等措施完成了对中昊晨光

化工研究院有限公司、黎明化工研究设计院有限责任公司、西北橡胶

昊华科技独立董事关于公司重大资产重组实施进展情况的独立意见

2

塑料研究设计院有限公司、中昊光明化工研究设计院有限公司、中国

化工集团曙光橡胶工业研究设计院有限公司、沈阳橡胶研究设计院有

限公司、海洋化工研究院有限公司、中昊（大连）化工研究设计院有

限公司、锦西化工研究院有限公司、中国化工株洲橡胶研究设计院有

限公司和中昊北方涂料工业研究设计院有限公司等重组标的公司在

业务、人力资源、财务、企业文化、组织结构、制度要求、战略方向、

管理结构模式等多方面的整合，与前期计划相符；本次重大资产重组

涉及标的资产不存在业绩显著下滑的情形。业绩承诺期内，所有最终

采用收益现值法进行评估的标的公司、最终采用资产基础法进行评估

的标的公司下属以收益现值法结果作为评估结果的子公司，其 2018

年和 2019 年实现的合并净利润之和为 69,689.01 万元，较 2018 年及

2019 年承诺业绩的合计金额 67,246.82 万元超额完成 2,918.56 万元；

业绩承诺期内，所有最终采用资产基础法进行评估的标的公司、以资

产基础法结果作为评估结果的标的公司下属最终采用资产基础法评

估的子公司，其 2018 年和 2019 年实现的单体营业收入之和为

149,887.19 万元，较 2018 年及 2019 年承诺业绩的合计金额 126,746.72

万元超额完成 23,140.47 万元。中国昊华化工集团股份有限公司关于

标的资产的业绩承诺得到了有效履行，后续相关业绩承诺仍在继续履

行中。

因此，我们认为本次重大资产重组符合《上市公司重大资产重组

管理办法》等相关规定。

（以下无正文）

昊华科技独立董事关于公司重大资产重组实施进展情况的独立意见

3

昊华科技独立董事关于公司重大资产重组实施进展情况的独立意见

4

昊华科技独立董事关于公司重大资产重组实施进展情况的独立意见

5